

Asia: VN/13440/2019

## **Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettäviin kunnan taloustietojen toimittamiseen sovellettaviin tietosisältöihin ja teknisiin kuvauksiin esitettävistä muutoksista koskien tilikautta 2022**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa yleisen lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Kuntatietojärjestelmän tiedonkeruuta tulisi supistaa, eikä laajentaa. Tietoja tulisi kerätä vain siinä laajuudessa, kuin tietoja oikeasti hyödynnetään. Esitämme, että Julkisen hallinnon taloustietojen tietomäärittelysten ylläpidon yhteistyöryhmä alkaa ylläpitää ns. solukohtaisesti listaa siitä, mitä tietoja eri tahot hyödyntävät ja kaikki ne tiedot, joita ei oikeasti käytetä, yhdistettäisiin isompia kokonaisuuksiin. Esimerkiksi tasetiedoista tulisi ehdottomasti poistaa "lisäykset" (X200), "vähennykset" (X300) ja "pääoman palautukset" (X700), ellei näitä tietoja aivan ehdottomasti tarvita johonkin. Ne aiheuttavat kohtuuttoman paljon vaikeuksia niin kuntiin kuin tietojärjestelmätoimittajille. Taseen osalta sektoriluokitukset työllistävät erittäin paljon taloushallintoa, kun vuosittain joutuu tekemään tuhansia manuaalisia ratkaisuja, mitä sektorikoodia käytetään missäkin tositerivissä. Näitä ei ole mahdollista automatisoida eli manuaalinen työ on lisääntynyt muistiotositteissa huomattavasti. Sektoriluokitukset tulisikin taseen osalta poistaa.

### Muutokset palveluluokitukseen

#### **Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.**

Muutosesityksen numero 29: viimeinen palvelukuvauksen lause olisi hyvä olla samassa muodossa kuin kohta 28 (Kansalaisopistojen vapaan sivistystyön valtionosuudella järjestämä...)

Muutosesityksen numero 48: Palvelukuvauksen lause "Varsinaisina sosiaali- ja terveystaloudelliset palvelut annettu omaishoidon tuki kirjataan ko. palvelun luokkaan (esim. tehostettu palveluasuminen, terveystarkastukset jne.)" ei avaudu. Tarkoitetaanko tällä esim. omaishoitajien lomina ym? Tekstiä tarvitsisi muokata, sillä nyt termi "varsinaisina sosiaali- ja terveystaloudelliset palvelut annettu omaishoidon tuki" ei avaudu.

Muutosesityksen numero 54: Niin kauan kuin harrastamisen Suomen malli ei ole osana lainsäädäntöä, sitä ei tule lisätä myöskään palvelukuvaukseen. Muutoin käy niin, että kun hallitukset ja hankkeet vaihtuvat, palvelukuvausta saa jatkuvasti uusia.

## Muutokset eri raportointikokonaisuuksien tietosisältöihin

### **Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.**

Muutosesityksen numerot 66 ja 67: Jos halutaan lisätä vos-pohjaan kuulumattomille kustannuksille oma kohta, tulisi olla tiedossa, mitä nämä ovat. Määrittelyn tulisi olla yhdenmukainen kunnan peruspalvelujen valtiosuuslain 58§:n kanssa.

Muutosesityksen numerot 70 ja 85: TOTT on jo erittäin yksityiskohtainen. Lisäksi on käytössä palveluluokakohtaiset tiedot. Näistä tulisi riittävässä suuruusluokassa selvittää kustannusrakenne. Muutos monimutkaisi jo valmiiksi monimutkaista seurantaa entisestään.

Muutosesityksen numerot 78-81: Kulttuurialan tiedonkeruu muuttui jo vuodesta 2021 alkaen erittäin yksityiskohtaiseksi. Esitetyt muutokset aiheuttavat lisäbyrokratiaa kuntiin ja lisäksi kulttuurifestivaalien ja -tapahtumien -termi ei ole yksiselitteinen, joten tietoja on vaikea saada yhteismitallisiksi.

## Muutokset teknisiin määritteisiin ja pakollisuuksiin

### **Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.**

Muutosesityksen numero 27: erittäin hyvä muutosesitys. Vastaava muutos tulisi kuitenkin tehdä myös seuraaviin sisältöihin TOTT:ssa:

Vaikeimmin kehitysvammaisten esiopetus

Muiden kuin vaikeimmin kehitysvammaisten esiopetus

Muiden kuin vaikeimmin kehitysvammaisten perusopetus

## Uudet tietotarpeet ja raportointikokonaisuudet sekä niiden aiheuttamat laajennukset muihin raportointikokonaisuuksiin

### **Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.**

ks. kohta "Muutokset eri raportointikokonaisuuksien tietosisältöihin.

Määttänen Pekka  
Hausjärven kunta

Virtanen Emmi  
Hausjärven kunta